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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 21 de agosto de 2012 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al decimonoveno 
trimestre de vigencia del citado contrato (21/05/2012 a 20/08/2012): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior   2.953.563      -69.133.480,07  
    
Compras   1.904.611  10,40    -19.803.538,87 
Ventas  (1.917.111)  10,38     19.897.506,75 
        (12.500)              93.967,88 
 
Actual   2.941.063       -69.039.512,19 
     
 

 

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

            

    2.953.563 3,2585%     

21/05/2012 20.000 2.973.563 3,2806% 10,44 -208.783,21 

21/05/2012 (20.000) 2.953.563 3,2585% 10,42 208.438,98 

22/05/2012 38.000 2.991.563 3,3004% 10,69 -406.032,79 

22/05/2012 (38.500) 2.953.063 3,2580% 10,67 410.633,95 

23/05/2012 22.500 2.975.563 3,2828% 10,51 -236.407,42 

23/05/2012 (21.500) 2.954.063 3,2591% 10,48 225.329,62 

24/05/2012 37.000 2.991.063 3,2999% 10,27 -380.162,09 

24/05/2012 (36.000) 2.955.063 3,2602% 10,26 369.221,88 

25/05/2012 28.000 2.983.063 3,2911% 10,28 -287.903,15 

25/05/2012 (31.000) 2.952.063 3,2569% 10,28 318.553,33 

28/05/2012 18.158 2.970.221 3,2769% 10,53 -191.231,15 

28/05/2012 (16.158) 2.954.063 3,2591% 10,52 169.905,51 

29/05/2012 30.500 2.984.563 3,2927% 10,14 -309.256,36 

29/05/2012 (30.000) 2.954.563 3,2596% 10,11 303.375,26 

29/05/2012 (6.000) 2.948.563 3,2530% 10,08 60.485,87 

30/05/2012 36.037 2.984.600 3,2928% 9,90 -356.661,35 

30/05/2012 (35.537) 2.949.063 3,2536% 9,88 351.039,80 

31/05/2012 29.817 2.978.880 3,2865% 9,54 -284.341,17 

31/05/2012 (27.817) 2.951.063 3,2558% 9,53 265.006,96 

01/06/2012 37.000 2.988.063 3,2966% 9,13 -337.974,92 

01/06/2012 (38.000) 2.950.063 3,2547% 9,11 346.065,33 

04/06/2012 19.000 2.969.063 3,2756% 9,36 -177.904,29 

04/06/2012 (19.000) 2.950.063 3,2547% 9,34 177.430,88 

05/06/2012 31.595 2.981.658 3,2895% 9,72 -307.249,99 

05/06/2012 (34.095) 2.947.563 3,2519% 9,70 330.613,60 

06/06/2012 34.088 2.981.651 3,2895% 10,12 -345.130,76 

06/06/2012 (35.588) 2.946.063 3,2503% 10,10 359.344,27 

07/06/2012 40.500 2.986.563 3,2949% 10,32 -418.138,58 

07/06/2012 (41.500) 2.945.063 3,2491% 10,30 427.488,19 

08/06/2012 38.000 2.983.063 3,2911% 10,13 -384.776,40 

08/06/2012 (36.000) 2.947.063 3,2514% 10,10 363.679,81 

11/06/2012 30.000 2.977.063 3,2845% 10,31 -309.171,84 

11/06/2012 (30.000) 2.947.063 3,2514% 10,29 308.600,00 

12/06/2012 26.000 2.973.063 3,2800% 9,80 -254.922,53 

12/06/2012 (25.000) 2.948.063 3,2525% 9,77 244.374,87 

13/06/2012 37.000 2.985.063 3,2933% 9,75 -360.587,52 

13/06/2012 (36.000) 2.949.063 3,2536% 9,72 349.802,39 

14/06/2012 29.000 2.978.063 3,2856% 9,50 -275.496,74 

14/06/2012 (29.000) 2.949.063 3,2536% 9,47 274.495,58 

15/06/2012 54.000 3.003.063 3,3131% 9,96 -537.948,22 

15/06/2012 (55.000) 2.948.063 3,2525% 9,94 546.606,97 

18/06/2012 30.000 2.978.063 3,2856% 10,08 -302.328,54 

18/06/2012 (30.000) 2.948.063 3,2525% 10,06 301.705,50 

19/06/2012 34.000 2.982.063 3,2900% 10,11 -343.685,75 

19/06/2012 (35.000) 2.947.063 3,2514% 10,09 352.984,43 

20/06/2012 33.092 2.980.155 3,2879% 10,57 -349.921,81 
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20/06/2012 (34.092) 2.946.063 3,2503% 10,55 359.604,23 

21/06/2012 30.000 2.976.063 3,2833% 10,87 -325.966,79 

21/06/2012 (30.000) 2.946.063 3,2503% 10,84 325.058,94 

22/06/2012 41.000 2.987.063 3,2955% 10,91 -447.325,92 

22/06/2012 (41.000) 2.946.063 3,2503% 10,89 446.659,35 

25/06/2012 51.000 2.997.063 3,3065% 10,33 -526.744,41 

25/06/2012 (49.000) 2.948.063 3,2525% 10,30 504.852,18 

26/06/2012 52.000 3.000.063 3,3098% 9,84 -511.726,94 

26/06/2012 (51.000) 2.949.063 3,2536% 9,82 500.877,79 

27/06/2012 37.000 2.986.063 3,2944% 9,83 -363.591,04 

27/06/2012 (38.000) 2.948.063 3,2525% 9,80 372.569,20 

28/06/2012 43.000 2.991.063 3,2999% 9,77 -420.295,97 

28/06/2012 (43.000) 2.948.063 3,2525% 9,75 419.192,89 

29/06/2012 41.000 2.989.063 3,2977% 10,27 -421.071,47 

29/06/2012 (42.000) 2.947.063 3,2514% 10,24 430.203,04 

02/07/2012 18.773 2.965.836 3,2721% 10,61 -199.156,45 

02/07/2012 (18.773) 2.947.063 3,2514% 10,58 198.712,01 

03/07/2012 11.300 2.958.363 3,2638% 10,54 -119.154,39 

03/07/2012 (11.300) 2.947.063 3,2514% 10,49 118.530,39 

04/07/2012 16.244 2.963.307 3,2693% 10,31 -167.416,00 

04/07/2012 (16.244) 2.947.063 3,2514% 10,28 166.993,64 

05/07/2012 19.122 2.966.185 3,2725% 10,49 -200.605,20 

05/07/2012 (19.122) 2.947.063 3,2514% 10,47 200.223,19 

06/07/2012 21.000 2.968.063 3,2745% 10,00 -209.951,02 

06/07/2012 (20.800) 2.947.263 3,2516% 9,98 207.544,91 

09/07/2012 19.342 2.966.605 3,2729% 10,00 -193.388,39 

09/07/2012 (19.542) 2.947.063 3,2514% 9,97 194.789,49 

10/07/2012 27.000 2.974.063 3,2811% 10,34 -279.223,40 

10/07/2012 (27.000) 2.947.063 3,2514% 10,31 278.457,36 

11/07/2012 28.090 2.975.153 3,2823% 10,12 -284.361,78 

11/07/2012 (28.090) 2.947.063 3,2514% 10,10 283.758,63 

12/07/2012 34.568 2.981.631 3,2895% 10,00 -345.674,81 

12/07/2012 (34.568) 2.947.063 3,2514% 9,98 345.026,14 

13/07/2012 36.747 2.983.810 3,2919% 10,01 -367.869,07 

13/07/2012 (36.747) 2.947.063 3,2514% 10,00 367.389,69 

16/07/2012 28.129 2.975.192 3,2824% 10,00 -281.268,36 

16/07/2012 (28.129) 2.947.063 3,2514% 9,98 280.783,99 

17/07/2012 20.760 2.967.823 3,2743% 10,01 -207.733,60 

17/07/2012 (19.260) 2.948.563 3,2530% 10,00 192.561,43 

18/07/2012 21.047 2.969.610 3,2762% 9,97 -209.840,10 

18/07/2012 (22.547) 2.947.063 3,2514% 9,95 224.351,76 

19/07/2012 17.271 2.964.334 3,2704% 10,04 -173.433,18 

19/07/2012 (14.025) 2.950.309 3,2549% 10,02 140.508,94 

20/07/2012 16.807 2.967.116 3,2735% 9,69 -162.870,66 

20/07/2012 (16.807) 2.950.309 3,2549% 9,65 162.208,02 

23/07/2012 12.697 2.963.006 3,2689% 8,89 -112.935,90 

23/07/2012 (12.697) 2.950.309 3,2549% 8,86 112.470,52 

24/07/2012 12.167 2.962.476 3,2684% 9,23 -112.270,03 

24/07/2012 (11.667) 2.950.809 3,2555% 9,18 107.091,71 
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25/07/2012 14.530 2.965.339 3,2715% 9,34 -135.719,34 

25/07/2012 (13.030) 2.952.309 3,2571% 9,31 121.307,52 

26/07/2012 12.104 2.964.413 3,2705% 9,63 -116.592,28 

26/07/2012 (14.104) 2.950.309 3,2549% 9,60 135.387,35 

27/07/2012 11.500 2.961.809 3,2676% 9,92 -114.044,85 

27/07/2012 (14.746) 2.947.063 3,2514% 9,91 146.156,74 

30/07/2012 22.500 2.969.563 3,2762% 10,32 -232.282,95 

30/07/2012 (23.500) 2.946.063 3,2503% 10,30 242.044,48 

31/07/2012 39.000 2.985.063 3,2933% 10,73 -418.603,15 

31/07/2012 (38.000) 2.947.063 3,2514% 10,73 407.728,07 

01/08/2012 20.126 2.967.189 3,2736% 10,66 -214.528,92 

01/08/2012 (20.126) 2.947.063 3,2514% 10,63 213.940,98 

02/08/2012 20.500 2.967.563 3,2740% 10,32 -211.655,99 

02/08/2012 (19.500) 2.948.063 3,2525% 10,28 200.554,45 

03/08/2012 24.000 2.972.063 3,2789% 10,22 -245.357,54 

03/08/2012 (24.000) 2.948.063 3,2525% 10,21 245.012,96 

06/08/2012 24.000 2.972.063 3,2789% 10,55 -253.124,88 

06/08/2012 (25.000) 2.947.063 3,2514% 10,52 262.984,15 

07/08/2012 32.000 2.979.063 3,2867% 10,62 -339.910,51 

07/08/2012 (32.000) 2.947.063 3,2514% 10,60 339.075,00 

08/08/2012 25.000 2.972.063 3,2789% 10,42 -260.472,91 

08/08/2012 (24.000) 2.948.063 3,2525% 10,39 249.393,71 

09/08/2012 12.000 2.960.063 3,2657% 10,37 -124.445,56 

09/08/2012 (12.000) 2.948.063 3,2525% 10,35 124.150,14 

10/08/2012 7.000 2.955.063 3,2602% 10,22 -71.567,94 

10/08/2012 (6.000) 2.949.063 3,2536% 10,19 61.158,85 

13/08/2012 25.000 2.974.063 3,2811% 10,48 -262.043,44 

13/08/2012 (27.000) 2.947.063 3,2514% 10,45 282.160,12 

14/08/2012 43.000 2.990.063 3,2988% 10,97 -471.757,15 

14/08/2012 (46.000) 2.944.063 3,2480% 10,96 503.946,54 

15/08/2012 39.000 2.983.063 3,2911% 11,77 -459.071,20 

15/08/2012 (41.000) 2.942.063 3,2458% 11,77 482.517,51 

16/08/2012 48.000 2.990.063 3,2988% 12,12 -581.620,53 

16/08/2012 (47.000) 2.943.063 3,2469% 12,10 568.601,42 

17/08/2012 44.000 2.987.063 3,2955% 12,76 -561.574,37 

17/08/2012 (45.000) 2.942.063 3,2458% 12,74 573.421,83 

20/08/2012 52.000 2.994.063 3,3032% 13,83 -719.273,90 

20/08/2012 (53.000) 2.941.063 3,2447% 13,82 732.362,51 

      

      
Anterior 2.953.563   3,2585%   -69.133.480,07 

      
Compras 1.904.611     10,40 -19.803.538,87 

Ventas (1.917.111)     10,38 19.897.506,75 

  (12.500)       93.967,88 

      
Actual 2.941.063   3,2447%   -69.039.512,19 

      
 


